ANTONIO M. a ALCOVER, PBRO. 

diu ante cjusdem saeculi finem habuisset aedifi-
catam Lauram et monachos in ea collectos, mor-
tuus circa ann. 3 0 4 . Invcnit enim Baronius, 
quod sanctus iste gloriaretur coram Praeside se 
esse discipulum S. Theclae et Pauli, et deinde 
vidit nominati Macarium Hierosolymorum Epis-
copum, qui dcdicavit ecclesiam a Charitone 
constructam, quod fieri non potuit ante hujus 
modi facultatem christianis a Constantino fac-
tam, certe non prius quam Macarius ordinaretur 
episcopus, quod primum factum est circa an. 3 1 6 
cum jam in Palaestina floreret Hilarion, mona¬ 
corum in eadem, Hieronymo teste, omnium pri
mus. Fatetur Metaphrastes, vitae auctor, nihil 
eorum, quae narrat, scriptum invenisse, sed so
lum per traditionem acccpisse, seque eo nomine 
excusare petit. Quis autem ignorat, quam facile 
personas ac tempora confundat traditio? Exem-
plum habemus in co, qui Baronium et alios sae-
pe torsit, et hie Metaphrastcm deeepit, Aurelia
no, aeeepto pro hujus nomine Imperatore, loco 
ejus qui prrineeps seu Comes utriusque Militiae 
sub Trajano praefuit Isauriae, cujus caput Ico-
nium, patria Charitonis et Theclae. Et sic mar
tyr Chariton, passus ante annum Christi 1 1 6 , ac 
forsitan die 3 Septembris, in vivac calcae forna
ce consumptus, confusus fuerit cum alio multo 
juniore, non Isauro, sed Palacstinio: qui potuc-
rit juvenis sub Licinio fidem esse confessus ac 
deinde circa annum Christi 3 3 0 , sunipto ab Hi-
larione vitae monasticae exemplo, Laurarum 
construendarum faecisse initium». 

Està vida es considerada corno autèntica de 
Metafraste. Vid. Biblioth. graeca. T . I X . c. 3 2 . 
X X . Vitae, Martyria etc. p. 6 5 . Charitonis Con-
fessoris, Iconiensis Lycaonii, sub Aureliano Imp. 
Toi toi les didaskalias Ion cu Kol os teo pbilon. La
tine apud Lipomanum. T . VI. Surium 5 Octobr. 

N O T I C I A S Y D O C U M E N T O S 

D E L S I G L O X I I I 

( R e c o g i d o s por E. P . y E. K. A . ) 

VII I . 

"Preparativos en Mallorca contra la 
invasion de Alfonso III. [i 285] 

A—Juramento y homenaje prestado por los guar
dias de los castillos de jílaró, Santueri y Pollensa 

iij nonis junii anno predicto [ M C C L X X X V J 

R. de Rivopullo et Bng. de Rivopullo filius 
ejus convenimus et bona fide promittimus per 
firmam et legalem atque sollempnem stipulatio-
nem illustrissimo Regi Majoricarum, domino 
nostro, et vobis nobili vjro Pontio de Guardia, 
tenenti locum suum in regno Majoricarum, 
quod nos erimus fideles vasalli et legales ipsi do
mino regi et vobis loco et nomine ipsius in o m 
nibus et per omnia; et cum vos, nomine ip
sius domini regis, possueritis et constituerilis 
nos in custodia castri de Santo Tuerio, pro-
mittimus dicto domini regi et vobis loco et n o 
mine ipsius, quod nos toto posse nostro custo-
diemus de die et noctc, salvabibus et defende-
mus dictum castrum dicto domino regi et libe-
ris suis contra omnes personas de mundo, et 
quod non recipiemus nec recipi permittemus in 
dicto castro aliqua persona que vellet dare damp-
num domino regi Majoricarum in dicto castro, 
et quod obediemus omnibus mandatis que nobis 
et cuilibet nostrum faciet R. G. de Tornalbox, 
castlanus dicti castri, pro custodia et salvamento 
dicti castri, adbonum et utilitatem et honorem 
dicti domini regis et pro ut melius et plenius 
predicta dicipossunt et intelligiad bonum et sanum 
intellectum dicti domini regis et vestri. Et pro 
predictis attendendis et complendis facimus inde 
vobis loco et nomine domini regis homagium ore 
et manibus et etiam hec juramus attendere et 
complere per Deum et ejus sancta quatuor evan¬ 
gelia manibus nostris corporaliter tacta. Et si, 
quod Deus avertat, contra predicta faceremus 
quod essemus deputati et habiti pro traditoribus 
et baares dicti domini regis, et quod de hoc non 
possemus nos excusare nostris propiis armis vel 
alienis; et inde obligamus etc. 

Testes Bng. A. de Insula, Bn. de Rivopullo, 
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Johannes de Rivopullo, Pontius de Rivopullo et 
Michael Rotlandi. 

Similem instrumentum homagium et jura-
mentum ct sub similibus pactis et conditionibus 
et verbis, facimus nos Bn. de Rivopullo et Fran-
ciscus de Rivopullo filii Johannis de Rivopullo, 
vobis domino Pontio de Guardia predicto, loco 
et nomine domini regis pro castri de Alarono, in 
cujus custodíanos posuistis et custodivistis et de 
quo est castlanus R. do Palaudano, cujus manda
tis promitimus obedire ut supra; ct inde obliga
mus etc. 

Testes ut supra. 

Similem instrumentum homagium et jura-
mentum et sub similibus pactis et conditionibus 
et verbis, facio ego Pol Borras vobis domino Pon
tio de Guardia predicto, loco et nomine domini 
regis, ratione castri de Pollentia, in cujus custo
dia nos possuistis ct custodivistis, et de quo est 
castlanus Uguet Dila (d'lla), cujus mandatis pro-
mittimus obedire ut supra; ct inde obligo etc. 

Testes ut supra. 

Idus junii. 
A. deComaona, sutor,civis Majoricarum,con

venio et bona fide promito per firmam et legalem 
atque sollempnem stipulationem illustrisimo regi 
Majoricarum domino nostro, et vobis nobili viro 
Pontio de Guardia tenenti locum suum in regno 
Majoricarum, quod ego ero iidelis vassallus et 
legalis ipsi domino regi ct vobis nomine et loco 
ipsius in omnibus ct per omnia; et cum vos no
mine ipsius domini regis posuistis et constituis-
tis me in custodia castri de Santo Tuerio pro-
mitto dicto domino regi et vobis loco et nomine 
ipsius quod ego toto posse meo custodiam de die 
ct de noctc salvabo et defendant dictum cas
trum dicto domino regi et liberis suis contra om
nes personas de mundo, ct quod non recipiam 
nec recipi permittam in dicto castro aliqua per
sona que vellet dare dampnum domino regi Ma
joricarum in dicto castro, et quod obediam om
nibus mandatis que mihi faciet R. de Tornalbox 
castlanus dicti castri. 

Testes Miquel Rotlan notarius Majoricarum 
et Franciscus de Pinu, P. de Aviano miles et 
R. de Puigpardines miles. 
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carum, convemmus et bona fide promitimus per 
firmam ac sollempnem stipulationem vobis do
mino Pontio de Guardia tenenti locum illustri-
simi domini Regis Majoricarum in Majoricis, 
quod nos in presenti ibimus in barcha Loreti de 
Evissa, que est viginti remorutn, ante prescntiam 
dicti domini Regis Majoricarum ubicumque ipse 
dominus Rex fuerit, et mittemus nos in posse et 
voluntate ipsius domini Regis, movendo videli
cet de terra Majoricarum et eundo ad portum 
Cauquiliberi vel ad Gradum de Caneto, non di
vertendo ad aliquas partes quantum in nostra 
fuerit voluntate nisi casus contrarius intcrveni-
ret. Promitimus etiam vobis quod postquam re-
cesscrimus de terra Majoricarum vel etiam dum 
ibidem fucrimus, non faciemus vel fieri procura-
bimus aut etiam pcrmitemus, ocultc vel manifeste, 
per nos vel aliquas interporitas personas aut per 
aliquod modum vel ingenium qui fieri ve! exeo-
gitari posset, dampnum aliquod vel gravamen 
aut injuriam domino Regi Majoricarum aut vo
bis vel offìcialibus suis aut terre sue Majorica
rum, imo erimus semper dicto domino Regi Ma
joricarum fideles homines et fideles vassalli ejus 
in omnibus, procurando ea que utilia fuerint 
dicto domino Regi Majoricarum et terre sue et 
inutilia pro posse nostro evitando. Et ad majoretti 
securitarem omnium predictorum quilibet nos
trum juramus per Deum et ejus sancta iiij. evan¬ 
gelia manibus nostris corporalitcr tacta, omnia 
predicta et singula servare, attendere et compiere 
et non in aliquo contravenire. Et facimus etiam 
inde quilibet nostrum vobis dicto domino Pontio 
de Guardia tenenti locum dicti domini Regis ho
magium ore et manibus, sub fide et virtute cujus 
sacramenti et homagii promitimus omnia pre
dicta et singula firmiter compiere et inviolabiter 
observare, ita quod si nos vel aliquis nostrum 
contra predicta per nos superius promissa vel ali
quod predictorum in aiiquo faceremus et predic
ta non servaremus et compleremus eo ipso facto 
quicumque nostrum contrafaceret sit proditor et 
bausator dicti domini Regis Majoricarum, ita 
quod inde per se vel aliquam aliarti personam aut 
per aliquod modum non possit se excusare vel 
excundire, immo eo ipso facto sit falsus et prodi
tor et baudator ipsius domini Regis Et etiam ad 
majorem firmitatem omnium predictorum dam us 
vobis filiosnostrosobsides, scilicet, ego dictusinde 
Ferrandus filium meum Aries Ferrandis, et ego